
 

Viale delle Scienze- Edificio 4 - Ingr. B 90128 Palermo 
Direzione:Tel. 091 23861250- Fax 091 484035 e-mail: direttore.saaf@unipa.it 
Responsabile Amministrativo Dott. Giovanni Rizzuto Tel. 091 23897200 e-mail: giovanni.rizzuto@unipa.it 
PEC: dipartimento.saaf@cert.unipa.it 

DIPARTIMENTO SCIENZE AGRARIE, 
ALIMENTARI e FORESTALI 
Rev. 1/2018 
 
 Direttore – Prof. Stefano Colazza 

DETERMINA N. 170       del 17/10/2019 

IL DIRETTORE 

Visto l’art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i;   
 
Viste le Linee guida n 4, di attuazione del Codice degli Appalti, “Procedure per l’affidamento dei 
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;     
 
Vista la richiesta di CIG n. Z152966F9D formulata dal Prof. S. Colazza per la fornitura del Servizio di 
Smaltimento Rifiuti Speciali dei laboratori siti presso la struttura del Dipartimento SAAF; 
 
Considerato che la predetta fornitura è necessaria per consentire il regolare assolvimento dei compiti 
istituzionali della Struttura; 
 
Considerato che l’importo stimato dell’affidamento è in funzione delle quantità effettivamente prodotte e 
smaltite dalla Struttura rispetto ai costi per singolo rifiuto, come previsto per i bienni 2019/2020 e 
2020/2021. 
 
Considerato che la spesa graverà sul budget annuale di Struttura per gli anni 2019/2020 e 2020/2021 
attualmente stimati per € 8.000,00 annui sul Funzionamento Ordinario del Dipartimento voce COAN 
CA.C.B.02.04.14 Smaltimento rifiuti speciali; 
 
Considerato che si procederà ad affidamento del servizio a seguito della procedura negoziata in 
Economia- Importo sotto soglia comunitaria CIG n. Z152966F9D; 

 
Considerato che, individuato l’operatore economico, si procederà all’affidamento successivamente alla 
verifica sul possesso dei requisiti secondo quanto previsto dalle predette Linee guida; 
 
Considerato che si procederà alla liquidazione della spesa solo dopo avere accertato la regolare fornitura 
del servizio; 
 
Considerato che il Responsabile del Procedimento della presente procedura, per i passaggi di 
competenza, è individuato nella persona della Dr.ssa Patrizia Panza; 
 
Visto l’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i;   

DETERMINA 

Autorizzare l’avvio della procedura acquisitiva meglio descritta in premessa. 
 
Fare gravare la correlata spesa sul budget assegnato alla scrivente Dipartimento sul conto di costo FFO - 
voce COAN CA.C.B.02.04.14 Smaltimento rifiuti speciali. 
 
Pubblicare la presente determina sul sito Web del Dipartimento nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”. 
                                                                                IL DIRETTORE 
                                                                                                  F.to Prof. Stefano Colazza 
 


